國立臺灣大學教師評審委員會 109學年度第 1次臨時會會議紀錄(簡要版)

時間：中華民國 109 年 10 月 8 日(星期四)下午 2 時開始

人數：委員總數35人，應出席35人，出席29人，請假6人。

出席：(略)

請假：(略)

列席：(略)

主席：羅清華副校長       記錄：劉利娜

壹、報告事項

一、 ○學院○學系○○○助理教授未於期限內升等，自 110 學年度起不續聘案，原提本會

審議，因○師於 109 年 8 月 1 日提出自 110 年 8 月 1 日起辭職，且本校 109 年○月○日

以校人字第○○○○○號書函同意在案，爰本案撤案。

二、 有關不續聘案件情節以資遣為宜者，辦理校內教師安置作業，請各學院及共教中心填

寫校內介聘職務需求表，業已填寫完竣，說明如下：

（一）依 109 年 8 月 11 日本校「學院不續聘案提校教評會審議研商會議」決議辦理。

（二）校內介聘職務需求表，經彙整計有文學院人類學系、工學院土木工程學系及應用

力學研究所有介聘需求，其餘學院無需求，前開 3 系所介聘需求，摘述如下：

單位 名額 領域 所需專長 所需授課課程

人類學系 1 人類學

文化人類學、文化田

野、區域民族誌等；

具華語授課能力，同

時具英語授課能力尤

佳

文化人類學、文化

田野、區域民族誌

等基本課程

土木工程學系 3

結構工程、水

利工程、測量

及空間資訊

固體與結構力學之理

論、實驗或計算；工

程材料；結構工程；

測量及空間資訊；流

體力學與水文學之理

論、實驗或計算；河

川水力學。

本系大學部必修課

程及所徵求領域專

長 相 關 之 選 修 課

程。

應用力學研究所 1
機械、生醫、

國防科技
微機電、航空力學

微流體力學導論、

微光機電系統製程

與設計、微奈米機

電系統、奈米醫學

與力學、空氣動力

學

（三）查本次會議不續聘案計有○案，本校 109 年○月○日以校人字第○○○○○號書

第 1頁，共 2頁

函前開○案之學院，提供不續聘個案教師簡歷(如附件)，另查○學院○學系○○

○助理教授不續聘案，該院建請以資遣處理為宜。

貳、討論事項

一、○學院○學系○○○助理教授未於期限內升等，不續聘案提請審議。

說明：(略)

過程紀要：(略)

決議：(略)

二、○學院○學系○○○助理教授未於期限內升等，不續聘案提請審議。

說明：(略)

過程紀要：(略)

決議：(略)

三、○學院○學系○○○助理教授未於期限內升等，不續聘案提請審議。

說明：(略)

過程紀要：(略)

決議：(略)

四、○學院○學系○○○助理教授覆評不通過，自○學年度起不續聘案，提請審議。

說明：(略)

過程紀要：(略)

決議：(略)

五、有關本校○學院○學系副教授○○○申請○學年度升等教授，經本校教師評審委員會○

學年度第○次會議決議不通過升等教授，○師不服提起訴願(第○次)，經教育部訴願決

定書決定：「原處分撤銷，由原處分機關於 2個月內另為適法之處分」案，提請審議。

說明：(略)

過程紀要：(略)

決議：(略)

參、臨時動議：無

肆、散會(下午 7時 20分)

第 2頁，共 2頁